Д У М А      Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

22 января 2025 г.                                  № 2

О внесении изменения в решение Думы города Ессентуки

от 30 октября 2024 г. № 82 «Об установлении на территории муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского

края туристического налога и введении его в действие»

В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования городского округа город-курорт

Ессентуки,

Д У М А  Г О Р О Д А

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Ессентуки от 30 октября 2024 г.

№ 82 «Об установлении на территории муниципального образования

городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края

туристического налога и введении его в действие» изменение, дополнив

пунктом 31 следующего содержания:

«31. При условии предоставления налогоплательщику документов,

подтверждающих соответствующий статус физического лица, в налоговую

базу не включается стоимость услуги по временному проживанию,

оказываемой следующим категориям физических лиц:

1) лица, имеющие место жительства на территории Ставропольского

края;

2

2) лица, в возрасте до 14 лет.».

2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Думы города Ессентуки по бюджету и

муниципальной собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 января 2025 года.

Председатель Думы

города Ессентуки                                                                                   А.А. Задков

Глава города Ессентуки                                                                В.В. Крутников

	sub_3
	sub_4